
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] 17 mln zł  zostanie  przenaczone na rozwój eksportu w podlaskich firmach.
Pieniądze  pochodzą  z  programu  Fundusze  Europejskie  dla  Podlaskiego.  Umowy  w  tej  sprawie  z
przedstawicielami lokalnych przedsiębiorstw podpisali wicemarszałkowie: Wiesława Burnos i Marek
Malinowski. O szczegółach powie Katarzyna Polewko.

[KATARZYNA POLEWKO] Marszałek Marek Malinowski podkreślił, że to pierwszy taki konkurs na
rozpoczęcie lub zwiększenie eksportu w ramach funduszy dla Podlaskiego. Z tych pieniędzy będzie
można sfinansować zakup nowych technologii, maszyn i urządzeń. Beneficjenci planują wysyłać swoje
towary do państwa bałtyckich oraz na zachód Europy. Dofinansowania zostały przyznane na realizację
pięciu  projektów.  Firmy,  które  otrzymają  dofinansowanie  planują  zakup  nowych  maszyn  i
oprogramowania, tworzenie nowych linii technologicznych, budowę pomieszczeń produkcyjnych oraz
szkolenie pracowników.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Kolejny  konkurs  dotyczący  rozpoczęcia  lub  zwiększenia  eksportu  jest
planowany na IV kwartał tego roku, a  przewidywany budżet to 25 mln zł. 

---------------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Siedziba Starostwa Powiatowego oraz Urzędu Miasta w Zambrowie przejdzie
gruntowną termomodernizację.  Inwestycja  jest  możliwa dzięki  wsparciu  z   funduszy europejskich.
Budynek wymaga generalnego remontu, dlatego zostanie docieplony. W planach jest także wymiana
stolarki okiennej i drzwiowej. Mówi starosta Powiatu Zambrowskiego Edyta Marchelska-Groszfeld.

[EDYTA MARCHELSKA-GROSZFELD] Jest to bardzo celowe i potrzebne działanie ze względu na
to, iż nasz wspólny budynek, w którym mieści się Powiat Zambrowski oraz Miasto Zambrów i póki co
urząd Gminy  Zambrów,  wymaga pracy,  ocieplenia  ścian  zewnętrznych.  Planujemy  również  w tym
projekcie  ocieplenie  stropu  pod  nieogrzewanym  poddaszem,  wymiane  okien,  drzwi  zewnętrznych,
modernizacje systemu grzewczego.

[LEKTOR GŁÓWNY] Na obiekcie zamontowane będą odnawialne źródła energii, a częścią projektu
jest również akcja edukacyjna dla mieszkańców.

[EDYTA MARCHELSKA-GROSZFELD]  Mamy w projekcie  dodatkowe zadania dotyczące  zieleni
przed  i  za  budynkiem  oraz  bardzo  fajne  działanie  dotyczące  podniesienia  świadomości  wiedzy
mieszkańców  w  zakresie  efektywności  energetycznej  i  wykorzystania  odnawainych  źródeł  energii.
Bardzo się ieszymy na tę współpracę z zarządem Województwa Podlaskiego jeśli chodzi o tę inwestycję.

[LEKTOR GŁÓWNY] Zarząd  Województwa Podlaskiego  przeznaczył  na  ten  cel  blisko  3  mln  zł.
Dofinansowanie  trafiło  również  do  szkół  podstawowych  w  gminie  Mały  Płock  na  modernizację
energetyczną budynków.

--------------------------



[LEKTOR GŁÓWNY] Szpital Wojewódzki w Łomży wspiera pacjentów po przebytym zawale serca.
Placówka dołączyła do Programu KOS-zawał, dzięki któremu pacjenci przez rok od wypisu ze szpitala
mają zapewnioną specjalistyczną opiekę kardiologiczną. Mówi rzecznik prasowy szpitala Jolanta Gryc.

[JOLANTA GRYC] Program obejmuje regularną opiekę kardiologiczną w poradni przez 12 miesięcy
od momentu  wystąpienia  zawału,  edukację  pacjenta,  dostęp  do bezpłatnych badań.  Każdy pacjent
spełniający kryteria, a tym samym zakwalifikowany do programu KOS, w momencie wypisu ze szpitala
po  przebytym zawale  otrzymuje  indywidualny,  dwunastomiesięczny  plan  leczenia.  Przez  cały  czas
udziału  w  programie  wspierany  jest  przez  wyznaczonego  koordynatora  programu  z  oddziału
kardiologicznego.  Pacjent  nie  musi  sam zapisywać  się  na  wizytę  ani  czekać  w długich  kolejkach.
Wszystkie terminy ustala koordynator programu.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  W  ramach  programu  osoby  po  zawale  serca  mogą  korzystać  z  oddziału
rehabilitacji kardiologicznej.

[JOLANTA  GRYC]  Szpital  Wojewódzki  w  Łomży  posiada  w  swoich  strukturach  nowoczesny,
funkcjonujący już od 2016 roku oddział rehabilitacji kardiologicznej. Na oddziale rehabilitowani są nie
tylko  pacjenci  po  zawale  mięśnia  sercowego.  Oddział  zapewnia  także  rehabilitację  pacjentom
zmagającym  się  z  innymi  schorzeniami  kardiologicznymi,  na  przykład  osobom  z  zaostrzeniem
niewydolności serca, krążenia, pacjentom po zabiegach implantacji stentów, przeszczepach.

[LEKTOR GŁÓWNY] Program KOS-zawał obejmuje kilka etapów leczenia pacjenta po zawale serca:
leczenie  ostrej  fazy  zawału,  monitorowanie,  rehabilitację  kardiologiczną,  opcjonalne  leczenie  z
wykorzystaniem elektroterapii oraz zakończenie leczenia.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu


